Протокол № 2
заседания Совета по противодействию коррупции в Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики
26 июня 2015г.
Присутствовали:
	Председатель Совета
	- Рахмаев С.У., первый заместитель министра.

	Заместитель председателя Совета
	- Межидов А.В., заместитель министра.

	Члены Совета:
	- Тимералиев Р.Б. директор департамента учета, отчетности и ревизии – главный бухгалтер министерства.

	Секретарь Совета
	- Шабуев Л.А., начальник общего отдела.
- Исрапов А.А., директор департамента промышленности

Отсутствовали: Яскиев Р.М., начальник отдела правовой и кадровой работы;
Приглашенные: нет.
Повестка заседания:
1. Об итогах исполнения плана протокольных мероприятий по противодействию коррупции за второй квартал 2015 года.
2. Об активизации работы по формированию у государственных гражданских служащих Министерства промышленности и энергетики  Чеченской Республики отрицательного отношения к  формам проявления коррупции.
Докладчик: - Шабуев Л.А., начальник общего отдела.
Решили: Утвердить повестку заседания.

Голосовали: за - 5 , против - 0, воздержались – 0.
1. На заседании Совета был подведен итог об исполнении плана протокольных мероприятий по противодействию коррупции за второй квартал 2015 года.

Начальником общего отдела Шабуевым Л.А. было отмечено, что все запланированные на 2 квартал мероприятия по противодействию коррупции реализованы в полном объеме, в том числе  на официальном сайте министерства в сети интернет были размещены сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих и членов их семей. Также им говорилось, что была проведена проверка своевременной подачи сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих и членов их семей.
Заслушав доклад Шабуева Л.А. присутствующие

РЕШИЛИ:
Признать удовлетворительной проведенную работу во втором квартале 2015 года в аппарате министерства по противодействию коррупции.
2. Шабуев Л.А. довел до сведения присутствующих, что отделом правовой и кадровой работы было проведено совещание на котором до сведений всех сотрудников аппарата министерства был доведен указ Главы Чеченской Республики от 17.02.2015г. №21 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнениям ими (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информацию об активизации работы по формированию у государственных гражданских служащих Министерства

промышленности и энергетики Чеченской Республики отрицательного отношения к формам проявления коррупции.

2.1. Начальнику общего отдела Шабуеву Л.А. обеспечить размещение протокола заседания Совета по противодействию коррупции на  официальном сайте Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Антикоррупционные мероприятия».
Председатель Совета

         С.У. Рахмаев
Секретарь Совета

Л.А. Шабуев